ДОГОВОР ПОДРЯДА
№ ___________
«___»_____ 201__ г.
АО «ННК-Амурнефтепродукт», в лице генерального директора Горюнова Александра Владимировича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик» с одной стороны и ________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Подрядчик» с другой стороны, заключили настоящий договор подряда о следующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. «Заказчик» поручает, а «Подрядчик» принимает на себя обязательство выполнить работы по проведению экспертизы промышленной безопасности резервуаров нефтепродуктов на опасных производственных объектах АО «ННК-Амурнефтепродукт», в соответствии с приложением 2.
1.2. «Заказчик» обязуется создать «Подрядчику» необходимые условия для выполнения работ, принять их результат и уплатить обусловленную настоящим договором цену.
1.3 Срок действия договора:
начало -

              201    г.
окончание -

              201    г.
2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

2.1. Обязательства «Заказчика»:
2.1.1. Передает Подрядчику в течении пяти дней с момента подписания договора паспорта и техническую документацию, необходимую для выполнения работ.
2.1.2. Производит оплату выполненных «Подрядчиком» работ в порядке, предусмотренном п. 3 настоящего договора.

2.1.3. Выполнит в полном объёме свои обязательства, предусмотренные в других статьях настоящего договора.

2.2. Обязанности «Подрядчика»:
2.2.1. Выполнить экспертизу промышленной безопасности в срок, предусмотренный в настоящем договоре и сдать заключение «Заказчику».
3. ПЛАТЕЖИ И РАСЧЁТЫ

3.1. Общая стоимость работ по настоящему договору составляет __________________ руб.
3.2. Расчеты за выполненные «Подрядчиком» работы «Заказчиком» производятся в течение 90 (девяносто) календарных дней со дня подписания двухстороннего Акта выполненных работ на основании выставленного счета.

3.3. Оплата производится независимо от результата экспертизы.
4. ПОДГОТОВКА К ПРОИЗВОДСТВУ РАБОТ

4.1.Подготовка резервуара к проведению полного обследования производится «Заказчиком» в соответствии с требованиями п.2. РД 08-95-95:

- откачка нефтепродукта из резервуара;

- размыв и удаление парафиновых удалений;

- механическое удаление нефтешламов из резервуара;

- промывка и дегазация резервуаров.

4.2.Качество подготовки поверхностей определяется требованиями применяемого метода контроля, в соответствии с действующей НТД.

4.3. После зачистки составляется акт готовности резервуара к обследованию, который должен быть подписан представителями владельца резервуара и экспертной организации.
5. ГАРАНТИИ «ПОДРЯДЧИКА»

5.1. Выполнение всех работ в полном объеме и в сроки, определенные условиями настоящего договора.

5.2. Выполнение работ в соответствии с Правилами проведения экспертизы промышленной безопасности (ПБ 03-246-98), Федерального закона «О промышленной безопасности опасных производственных объектов» №116 ФЗ, действующих Правил, ГОСТов, СНиП и другой нормативной технической документации.
5.3. При обнаружении некачественно выполненных работ «Подрядчик» своими силами и без увеличения сметной стоимости обязан в согласованный срок устранить недостатки.
6. ПРИЁМКА РАБОТЫ
6.1. Приёмка выполненной работы осуществляется после выполнения сторонами всех обязательств, предусмотренных настоящим договором, в соответствии с установленным порядком, действующим на дату подписания договора. Акт о выполнении работ составляется «Подрядчиком» в двух экземплярах, один подписанный «Заказчиком» высылается в адрес «Подрядчика».

7. ЛИЦЕНЗИИ

7.1. «Подрядчик» приступает к выполнению работ на основании имеющейся Лицензии Ростехнадзора.
8. РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

8.1.Договор подряда расторгается в порядке, установленном законодательством. Сторона, решившая расторгнуть договор, направляет письменное уведомление другой стороне не менее чем за 15 дней.

8.2. «Подрядчик» вправе расторгнуть договор по собственной инициативе при остановке «Заказчиком» выполнения работ, по не зависящим от «Подрядчика» причинам на срок превышающий 3 месяца.
8.3. При расторжении договора по совместному решению результаты работы передаются «Заказчику», который оплачивает «Подрядчику» стоимость выполненных работ, определённых ими совместно.

9. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.
10. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	«Заказчик»
	«Подрядчик»

	АО «ННК-Амурнефтепродукт»

Адрес: 675002

Амурская область г. Благовещенск,

ул. Первомайская, 1 «а»

ИНН 2801013238

КПП 280150001, 280101001

ОГРН 102280514890

р. Счет 40702810509020001735

в Филиале Банк ВТБ (ПАО) г. Хабаровск

к. Счет 30101810400000000727

БИК 040813727
Генеральный директор

АО «ННК-Амурнефтепродукт»

___________________ А.В Горюнов

м.п.

Приложение №2

к договору №
Перечень объектов АО «ННК-Амурнефтепродукт»,
подлежащих экспертизе промышленной безопасности

	№

п/п
	УРМ
	Объект
	Месяц

	1.
	Благовещенск
	РВС №15 - 200
	сентябрь

	2.
	УРМ № 3 Новобурейский
	РВС №13 – 2000 (днище)
	сентябрь

	3.
	УРМ № 5 Тыгда
	Трубопровод 1872,9 м
	сентябрь

	4.
	УРМ № 6 Сковородино
	РГС №19 - 1000
	сентябрь

	Генеральный директор

ОАО «Амурнефтепродукт»

_______________ А.В. Горюнов

м.п.

PAGE
4